Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS
LATINO-AMERICANOS

ATA Nº 87

    Aos doze dias do mês de julho de 2021, no horário das 15h00 às 18h00, foi realizada, na sala virtual do

PPGIELA no sistema WebConf da Rede Nacional de Pesquisa (RNP), a defesa pública de dissertação do

mestrando ANDRÉ CREPALDI cujo título é: Rádio comunitária Oeste FM: estudo das possibilidades de

interação nos meios analógicos e digitais,  no Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-

Americanos (PPGIELA) da Universidade   Federal   da   Integração   Latino-Americana   (UNILA).   A   Banca

Examinadora, constituída pelo professor coorientador Dr. Fábio Allan Mendes Ramalho (UNILA), Dra. Laura

Fortes   (UNILA)   e   Dr.   Rozinaldo   Antonio   Miani   (UEL),   todos(as)   presentes   por videoconferência,

emitiu o seguinte parecer:

A  banca  destaca  a  boa  organização  do  texto,  que  reflete  um  processo  de  pesquisa  bem construído teórica

e metodologicamente, e que oferece importantes contribuições para a área. As limitações apontadas na

dissertação não comprometem as virtudes do trabalho, passando a ser os desafios do pesquisador para os

desdobramentos de futuros trabalhos de pesquisa. Após apresentação e arguição, a banca defere pela aprovação

do candidato.

Resultado final:

[x] Aprovação

[   ] Reprovação

O mestre terá o prazo de 60 dias para apresentar ao professor-coorientador a versão definitiva do seu trabalho,

incorporando as reformulações exigidas pela banca examinadora e cumprir com todos os procedimentos pós-

defesa. Eu, Fábio Allan Mendes Ramalho, coorientador, lavrei a presente ata que segue assinada por mim, na

qualidade de presidente da banca e representante do membro externo, e pelos demais membros da banca

examinadora.

Dr. ROZINALDO ANTONIO MIANI, UEL

Examinador Externo à Instituição

Dra. LAURA FORTES, UNILA

Examinadora Interna

Dr. FABIO ALLAN MENDES RAMALHO, UNILA

Presidente

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS
LATINO-AMERICANOS

ANDRÉ CREPALDI

Mestrando

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS
LATINO-AMERICANOS

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 87

ANDRÉ CREPALDI

Rádio comunitária Oeste FM: estudo das possibilidades de interação nos meios analógicos
e digitais.

Banca examinadora:

Prof. ROZINALDO ANTONIO MIANI Examinador Externo à Instituição

Prof. LAURA FORTES Examinadora Interna

Prof. FABIO ALLAN MENDES RAMALHO Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. MARIA INES AMARANTE

Orientador

Autor:

Título:

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR